
Stand 15.06.2021 

Übersicht Mitarbeiter*innen und Telefonnummern Amt 50 

Amt 50 / Amt für Soziales, Senioren und Integration 
Name, Vorname Zimmer Telefon E-Mail 
    
Amtsleiterin, Integrationsbeauftragte 
Jawher-Özkesemen, Demet 211 71-320 demet.jawher@eschweiler.de  
    
50 / Vorzimmer Amtsleitung / Geschäftsstelle Integrationsbeauftragte und Integrationsrat 
Hamidi, Dounia 210 71-726 dounia.hamidi@eschweiler.de 
    
50 / Sicherheit und Brandschutz    
Levermann, Maik (Brandschutzbeauftragter) - - - 
N. N. (Die Stelle ist zzt. in Nachbesetzung) 210 71-623 - 
    
50 / Seniorenberatungsstelle, Villa Faensen - Haus der Begegnung, Marienstraße 7 
Toporowski, Peter (Seniorenbeauftragter)  5053 60 peter.toporowski@eschweiler.de 
Gökce, Cem (Seniorenarbeit)  5053 65 cem.goekce@eschweiler.de 
Erkens, Anja   5053 62  
Urbach, Sigried  5053 62  
Schurow, Galina  5053 62  
    
Altentagesstätte Quellstraße  34610  
    

Abteilung 500 / Asylbewerberleistungen, Grundsicherung und Versicherungsbüro 
Name, Vorname Zimmer Telefon E-Mail 
    
Abteilungsleitung    
Hagel, Lukas 204 71-508 lukas.hagel@eschweiler.de 
    
Stellvertretende Abteilungsleitung    
N. N. (Die Bestellung ist derzeit in Vorbereitung) - 71-xxx - 
    
500 / Asylbewerberleistungen 
Weber, Andreas (Innenrevision) 240 71-705 andreas.weber@eschweiler.de 
    
Thelen, Matthias (J-Z) 209 71-531 matthias.thelen@eschweiler.de 
Cocchieri, Anke  208 71-363 anke.cocchieri@eschweiler.de 
Hüner, Semiha (A-I) 209 71-306 semiha.huener@eschweiler.de 
N. N. *1 208 71-xxx  
    
500 / Grundsicherung   SGB12@eschweiler.de 
Amshoff, Sabine (Antragsaufnahme) 202 71-264 sabine.amshoff@eschweiler.de 
Engel, Janine (K, U, V, W, X, Y, Z) 203 71-271 janine.engel@eschweiler.de 
N. N. (A, B, C, D, E) *1 202a 71-524 - 
Graaf, Christina (I, L, M, O, P, Q) 203 71-722 christina.graaf@eschweiler.de 
Hagel, Lukas (R, S, Sch, St, T)  204 71-508 lukas.hagel@eschweiler.de 
Mühldorf, Edith (Bestattungskosten) 202 71-727 edith.muehldorf@eschweiler.de 
Sazma, Jan (F, G, H, J, N) 202a 71-507 jan.sazma@eschweiler.de 
    
500 / Versicherungsbüro   rentenberatung@eschweiler.de 
Esser, Monika 102 71-205 monika.esser@eschweiler.de 
N. N. (1 Stelle zzt. in Nachbesetzung) 102 71-xxx - 
 
*1 Jeweils eine Stelle in Nachbesetzung nach  

Abschluss der Ausbildung im August 2021 
 
 
 

   



Abteilung 501 / Wohnen 
Name, Vorname Zimmer Telefon E-Mail 
    
Abteilungsleitung    
Gans, Sven 205 71-553 sven.gans@eschweiler.de 
    
Stellvertretende Abteilungsleitung    
Albertz, Julia 245 71-215 julia.albertz@eschweiler.de 
    
501 / Allgemeine soziale Dienste, Integrationsberatung 
Montazeri, Behrooz 207 71-800 behrooz.montazeri@eschweiler.de 
Salehi, Keywan 207 71-270 keywan.salehi@eschweiler.de 
    
501 / Quartier Eschweiler-West, Gutenbergstraße 52 
Görn, Michele  7499 133 michele.goern@eschweiler.de 
Kamp, Raphael  7499 134 raphael.kamp@eschweiler.de 
    
501 / Sozialwohnungswesen 
Özer, Ayhan 246 71-510 ayhan.oezer@eschweiler.de 
    
501 / Wohngeld wohngeld@eschweiler.de 
Albertz, Julia (Innenrevision) 245 71-215 julia.albertz@eschweiler.de 
    
Timmermann-Pelky, Josefine (Antragsannahme) 248 71-511 josefine.timmermann@eschweiler.de 
    
Geller, Christina (G, I, J, K, L, M, N, O) 247 71-296 christina.geller@eschweiler.de 
Kazak, Selma (A-H, F) 247 71-749 selma.kazak@eschweiler.de 
Schlossmacher, Anja (P-Z) 246 71-563 anja.schlossmacher@eschweiler.de 
    
501 / Wohnungshilfe 
Görn, Andrea 206 71-477 andrea.goern@eschweiler.de 
Thoma, Oliver 206 71-700 oliver.thoma@eschweiler.de 
    
Ramadanov, Muzafer (Hausmeister)    
Avdic, Danilo (Hausmeister)    
Stoffels, Gerhard (Hausmeister)    
Krämer, Manfred (Hausmeister)    
Brandt, Peter (Hausmeister)    
Tragaj, Arben (Hausmeister)    
Yassir, Ahmed (Hausmeister)    
    

 


